GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
REITORIA

1/1
Reitoria

 Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

 Fone: 73 2103-8401 / 8402

www.ufsb.edu.br

PORTARIA Nº 1010/2022

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o item 1.1 do Edital nº 10 de 21 de novembro de

2022,

RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto, com a seguinte composição:

SERVIDOR SIAPE CAMPUS

EMERSON BELEM MOUTINHO 1154306

CAMPUS JORGE AMADO

ANDRE VINICIUS DOS SANTOS CARVALHO 2402896

MILAINE SANTOS FARIAS 2412809

SILVIA KIMO COSTA 1968210

PAULA PEIXOTO MESSIAS BARRETO 1249090

GRASIELY FACCIN BORGES-SUPLENTE 1623806

JOSELINE PIPPI-SUPLENTE 1552759

ANDRE LUIZ DE ARAUJO OLIVEIRA 1235433

FABIO NIETO LOPEZ 1770481

MARIA HELENA MACHADO PIZA

FIGUEIREDO
1630950

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
REITORIA

2/1
Reitoria

 Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

 Fone: 73 2103-8401 / 8402

www.ufsb.edu.br

SERVIDOR SIAPE CAMPUS

ANA PAULA PESSOA DE OLIVEIRA 1357205
CAMPUS PAULO FREIRE

 BRUNA GABRIELA NICO PEREIRA

HERCULANO
2400975

FABIO DA SILVA BOZZA 3074064

CAMPUS SOSÍGENES

COSTA

GUINEVERRE ALVAREZ MACHADO DE

MELO GOMES
1355184

IVANA MARIA GAMERMAN 1803369

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de assinatura.

Itabuna, 23 de novembro de 2022

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

 REITORA